
 
 

UCHWAŁA NR XI/64/25 
RADY GMINY BIAŁA 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Biała na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 211, 212, 214, 235, 236, 237, 264 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, 
z 2025 r. poz. 39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/61/24 Rady Gminy Biała z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Biała na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) dokonuje się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

2) dokonuje się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały; 

3) zestawienie wydatków majątkowych w podziale na realizowane zadania na 2025 rok po zmianach 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) różnica między dochodami i wydatkami stanowi nadwyżkę budżetu w wysokości 174.000,00 zł, która 
w całości zostanie przeznaczona na spłatę kredytów; 

5) plan przychodów i rozchodów na 2025 rok po zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały; 

6) dotacje udzielone z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych 
w 2025 roku po zmianach otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały; 

7) dochody i wydatki związane z realizacją zadań ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na 2025 rok po zmianach otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biała. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 maja 2025 r.

Poz. 5574



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Biała 

 
 

Zbigniew Kupski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5574



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie

1 2 6

801 0,00

80195 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

750 0,00

75023 0,00

0,00

0,00

758 0,00

75816 0,00

0,00

0,00 14 721 896,64

Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

Własne

§ Nazwa

2057

Pozostała działalność 0,00 448 805,46 448 805,46

Oświata i wychowanie 450 650,00 448 805,46 899 455,46

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 428 634,43 428 634,43

3 4 5 7 8

bieżące

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 20 171,03 20 171,032059

bieżące razem: 30 652 889,99 448 805,46 31 101 695,45

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 448 805,46 448 805,46

majątkowe

6259

6370

6257

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 143 185,00

Administracja publiczna 143 185,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

115 980,14

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

27 204,86

24 465,00

167 650,0024 465,00

167 650,00

19 816,77 135 796,91

4 648,23 31 853,09

226 253,58 13 770 589,95

226 253,58 13 770 589,95

226 253,58 13 770 589,95

250 718,58

Różne rozliczenia

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

13 544 336,37

Wpływy do rozliczenia 13 544 336,37

13 544 336,37

majątkowe razem: 14 471 178,06

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/64/25

Rady Gminy Biała

z dnia 30 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5574



0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie

1 2 6

0,00

0,00

0,00

0,00

Plan po zmianach
(5+6+7)

Zwiększenie

0,00 2 147 313,00

24 465,00 541 437,00

7 8

§

3

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00

Ogółem: 47 271 381,05 699 524,04 47 970 905,09

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

516 972,00 473 270,46 990 242,46

4

Zlecone

Nazwa Plan przed zmianą

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

516 972,00

5

bieżące

bieżące razem: 2 147 313,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5574



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

159 119,00 49 119,00 0,00 0,00 0,00 49 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

159 119,00 49 119,00 0,00 0,00 0,00 49 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

12 816 106,12 83 673,91 83 673,91 0,00 83 673,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 732 432,21 12 732 432,21 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

12 826 106,12 83 673,91 83 673,91 0,00 83 673,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 742 432,21 12 742 432,21 0,00 0,00

12 215 865,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 215 865,21 12 215 865,21 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

12 225 865,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 225 865,21 12 225 865,21 0,00 0,00

327 296,93 233 319,85 233 319,85 0,00 233 319,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 977,08 93 977,08 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00

577 296,93 233 319,85 233 319,85 0,00 233 319,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 343 977,08 343 977,08 0,00 0,00

327 296,93 233 319,85 233 319,85 0,00 233 319,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 977,08 93 977,08 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00

577 296,93 233 319,85 233 319,85 0,00 233 319,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 343 977,08 343 977,08 0,00 0,00

57 000,00 57 000,00 57 000,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00

68 000,00 57 000,00 57 000,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00

57 000,00 57 000,00 57 000,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie
Drogi publiczne gminne

po zmianach

Transport i łączność

po zmianach

70005

700

60016

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie
Infrastruktura sanitacyjna wsi

po zmianach

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Rolnictwo i łowiectwo

po zmianach

010

600

01044

Rodzaj zadania:

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa

4

Własne

Nazwa

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

po zmianach

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

356 567,00

17

356 567,00

0,00

0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

17

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Plan
na programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

Wydatki
bieżące

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

Plan Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/64/25

Rady Gminy Biała

z dnia 30 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5574



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00

68 000,00 57 000,00 57 000,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00

5 551 417,43 5 386 232,43 5 068 597,43 4 136 149,00 932 448,43 0,00 317 635,00 0,00 0,00 0,00 165 185,00 165 185,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 465,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 465,00 24 465,00 0,00 0,00

5 610 882,43 5 421 232,43 5 103 597,43 4 136 149,00 967 448,43 0,00 317 635,00 0,00 0,00 0,00 189 650,00 189 650,00 0,00 0,00

4 536 694,43 4 371 509,43 4 352 509,43 3 625 991,00 726 518,43 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 165 185,00 165 185,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 465,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 465,00 24 465,00 0,00 0,00

4 596 159,43 4 406 509,43 4 387 509,43 3 625 991,00 761 518,43 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 189 650,00 189 650,00 0,00 0,00

2 530 396,93 477 760,90 451 460,90 116 208,00 335 252,90 0,00 26 300,00 0,00 0,00 0,00 2 052 636,03 2 052 636,03 0,00 0,00

-226 253,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -226 253,58 -226 253,58 0,00 0,00

226 253,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226 253,58 226 253,58 0,00 0,00

2 530 396,93 477 760,90 451 460,90 116 208,00 335 252,90 0,00 26 300,00 0,00 0,00 0,00 2 052 636,03 2 052 636,03 0,00 0,00

2 460 803,24 429 155,14 402 855,14 116 208,00 286 647,14 0,00 26 300,00 0,00 0,00 0,00 2 031 648,10 2 031 648,10 0,00 0,00

-226 253,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -226 253,58 -226 253,58 0,00 0,00

226 253,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226 253,58 226 253,58 0,00 0,00

2 460 803,24 429 155,14 402 855,14 116 208,00 286 647,14 0,00 26 300,00 0,00 0,00 0,00 2 031 648,10 2 031 648,10 0,00 0,00

435 000,00 435 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 435 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-35 000,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

435 000,00 435 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 435 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-35 000,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 035 384,57 15 815 384,57 15 316 859,57 12 606 053,00 2 710 806,57 0,00 498 525,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00

-21 402,00 -21 402,00 -21 402,00 -21 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

470 207,46 470 207,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 470 207,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 484 190,03 16 264 190,03 15 295 457,57 12 584 651,00 2 710 806,57 0,00 498 525,00 470 207,46 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00

9 417 213,02 9 417 213,02 9 040 088,02 7 926 194,00 1 113 894,02 0,00 377 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-21 402,00 -21 402,00 -21 402,00 -21 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 395 811,02 9 395 811,02 9 018 686,02 7 904 792,00 1 113 894,02 0,00 377 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

470 207,46 470 207,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 470 207,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

470 207,46 470 207,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 470 207,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 857 620,59 2 452 004,00 2 452 004,00 64 704,00 2 387 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 405 616,59 405 616,59 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 253,58 5 253,58 5 253,58 0,00 5 253,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 862 874,17 2 457 257,58 2 457 257,58 64 704,00 2 392 553,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 405 616,59 405 616,59 0,00 0,00

666 469,00 366 469,00 366 469,00 5 969,00 360 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 253,58 5 253,58 5 253,58 0,00 5 253,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

671 722,58 371 722,58 371 722,58 5 969,00 365 753,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

90001
Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

80195 Pozostała działalność

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

165 650,00

0,00

0,00

0,00

0,00

141 185,00

0,00

24 465,00

165 650,00

141 185,00

0,00

24 465,00

0,00

0,00

0,00

754

750

75023

801

80101 Szkoły podstawowe

Oświata i wychowanie

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu dłużnego
– kredyty i pożyczki

Obsługa długu publicznego

Ochotnicze straże pożarne

Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

Administracja publiczna

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

75702

757

75412

po zmianach

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

po zmianach

70005

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5574



44 740 949,05 28 477 232,45 25 764 406,45 17 778 405,00 7 986 001,45 1 042 300,00 1 235 526,00 0,00 0,00 435 000,00 16 263 716,60 16 263 716,60 0,00 0,00

-282 655,58 -56 402,00 -21 402,00 -21 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -35 000,00 -226 253,58 -226 253,58 0,00 0,00

1 032 179,62 510 461,04 40 253,58 0,00 40 253,58 0,00 0,00 470 207,46 0,00 0,00 521 718,58 521 718,58 0,00 0,00

45 490 473,09 28 931 291,49 25 783 258,03 17 757 003,00 8 026 255,03 1 042 300,00 1 235 526,00 470 207,46 0,00 400 000,00 16 559 181,60 16 559 181,60 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

2 147 313,00 2 147 313,00 357 616,00 299 038,00 58 578,00 0,00 1 789 697,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 147 313,00 2 147 313,00 357 616,00 299 038,00 58 578,00 0,00 1 789 697,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00po zmianach

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

17

0,00

0,00

0,00

w tym:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

z tego:

Z tego:

z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki
bieżące

Plan

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Dzi
ał

Rodzaj zadania: Zlecone

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Wydatki razem:

522 217,00

497 752,00

0,00

24 465,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5574



Dział Rozdział Paragraf

010

01043

6050

01044

6050

6370

01095

6050

6057

400

40002

6050

600

60016

6050

Treść Wartość

Rolnictwo i łowiectwo 12 742 432,21

Infrastruktura wodociągowa wsi 150 000,00

150 000,00

150 000,00

12 225 865,21

265 513,00

10 000,00

66 740,00

119 573,00

Zestawienie wydatków majątkowych w podziale na realizowane zadania na 2025 rok

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Biała-Kopiec (zakres zlewni T13)

Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Poręby

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Biała Pierwsza i Biała-Kopiec w
Gminie Biała

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Biała Rządowa i Klapka

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Biała - miejscowość Łyskornia

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Biała Pierwsza i Biała-Kopiec w
Gminie Biała

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Biała - miejscowość Łyskornia

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa zbiorników wodnych w miejscowościach: Naramice i Rososz

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

69 200,00

5 649 650,00

11 960 352,21

6 310 702,21

366 567,00

10 000,00

10 000,00

356 567,00

356 567,00

170 000,00

170 000,00

170 000,00

170 000,00

343 977,08

343 977,08

Przebudowa zbiorników wodnych w miejscowościach: Naramice i Rososz

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

Dostarczanie wody

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej na terenie Stacji Uzdatniania Wody w
Naramicach

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa drogi wewnętrznej na działce nr 436 w miejscowości Kule, obręb
Naramice

Przebudowa drogi wewnętrznej na działce nr 76/20 w miejscowości Biała-
Parcela, obręb Biała Parcela

Przygotowanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi w miejscowości
Śmiecheń od 0,0 m do 990 m

Przygotowanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi w miejscowości
Śmiecheń od 991 m do 1981 m

Przygotowanie mapy do celów projektowych na odcinek drogi 0,0 m - 990 m w
miejscowości Śmiecheń

Przygotowanie mapy do celów projektowych na odcinek drogi 991 m - 1981 m w
miejscowości Śmiecheń

Sporządzenie dokumentacji projektowej na nakładkę asfaltową na odcinku
Dębina - Huby

290 329,87

165 000,00

85 000,00

5 500,00

5 500,00

2 283,15

2 283,15

23 163,57

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/64/25

Rady Gminy Biała

z dnia 30 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5574



6060

700

70005

6060

750

75023

6050

6057

6059

754

75412

6050

6230

6370

75495

6060

758

75809

6300

801

80104

6050

900

90001

1 600,00

53 647,21

10 000,00

24 756,08

18 891,13

11 000,00

11 000,00

Wytyczenie granic drogi na odcinku Dębina - Huby

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup działki pod drogę w miejscowości Brzoza

Zakup posypywarki do utrzymania dróg gminnych

Zakup zamiatarki do utrzymania dróg gminnych

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup działki numer 57/1 położonej w obrębie geodezyjnym Biała Parcela

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa budynku gospodarczego na placu przy Urzędzie Gminy Biała

Budowa garażu na placu przy Urzędzie Gminy Biała

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

11 000,00

11 000,00

189 650,00

189 650,00

24 000,00

11 000,00

13 000,00

134 176,91

134 176,91

31 473,09

31 473,09

2 052 636,03

2 031 648,10

41 410,36

41 410,36

Cyberbezpieczny Samorząd - poprawa cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy
Biała

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Cyberbezpieczny Samorząd - poprawa cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy
Biała

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa budynku remizy OSP w Młynisku

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla jednostki OSP Naramice

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Przebudowa budynku remizy OSP w Młynisku

Pozostała działalność

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup i montaż klimatyzacji w sali OSP w Zabłociu

Różne rozliczenia

180 000,00

180 000,00

1 810 237,74

1 810 237,74

20 987,93

20 987,93

20 987,93

110 000,00

110 000,00

110 000,00

90 000,00

20 000,00

220 000,00

220 000,00

220 000,00

Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

Pomoc finansowa dla Powiatu Wieluńskiego na zadanie - Przebudowa drogi
powiatowej nr 4505E Brzoza - Poręby

Pomoc finansowa dla Powiatu Wieluńskiego na zadanie - Przebudowa drogi
powiatowej nr 4717E w miejscowości Łyskornia

Oświata i wychowanie

Przedszkola 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa zaplecza kuchennego w Publicznym Przedszkolu w Naramicach

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

220 000,00

405 616,59

300 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 5574



6050

90004

6050

90015

6050

90095

6050

921

92120

6570

926

92695

6060

Zakup magazynu - blaszaka na narzędzia i sprzęt

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Razem

409 869,69

5 000,00

409 869,69

409 869,69

174 669,69

235 200,00

14 000,00

14 000,00

14 000,00

14 000,00

16 669 181,60

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej na terenie oczyszczalni ścieków w
Białej Drugiej

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa oświetlenia solarnego LED w parku w Naramicach

300 000,00

300 000,00

25 000,00

25 000,00

25 000,00

18 000,00

18 000,00

18 000,00

62 616,59

62 616,59

30 993,05

26 623,54

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa oświetlenia przy drodze wewnętrznej w miejscowości Biała-Parcela, na
działce nr 129

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Rozbudowa placu zabaw dla dzieci w miejscowości Łyskornia

Utwardzenie drogi dojazdowej do placu zabaw w miejscowości Młynisko

Wykonanie projektu budowlanego placu zabaw w miejscowości Kopydłów wraz z
uzyskaniem wszelkich wymaganych przepisami prawa dokumentów i pozwoleń

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

Dotacja celowa z budżetu na realizację zadania pn.: "Konserwacja ołtarza
bocznego w kościele parafialnym pw. św. Wszystkich Świętych w Naramicach"

Dotacja celowa z budżetu na realizację zadania pn.: "Wykonanie badań, prac
konserwatorskich i restauratorskich przy ołtarzu głównym kościoła parafialnego
pw. św. Piotra w okowach w Białej"

Kultura fizyczna

Pozostała działalność

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 5574



Wyszczególnienie § Kwota Wyszczególnienie § Kwota

Dochody 47 970 905,09 Wydatki 47 796 905,09

Przychody 626 000,00 Rozchody 800 000,00

RAZEM 48 596 905,09 RAZEM 48 596 905,09

spłaty otrzymanych
krajowych pożyczek i

kredytów
992 800 000,00nadwyżki z lat ubiegłych 957 626 000,00

Plan przychodów i rozchodów

                na 2025 rok

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/64/25

Rady Gminy Biała

z dnia 30 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 5574



podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

758 75809 Powiat Wieluński 110 000,00

900 90002 Gmina Skomlin 49 119,00

92109 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Białej 600 000,00 0,00

92116 Biblioteki 297 000,00 0,00

OGÓŁEM 897 000,00  159 119,00

754 75412 OSP Naramice 180 000,00 

851 85154 Realizacja zadań z programu przeciwalkoholowego 25 000,00 

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Piotra w okowach w Białej 235 200,00 

Parafia Rzymskokatolicka pw. Wszystkich Świętych w Naramicach 174 669,69 

926 92605 Zadania w zakresie sportu 120 300,00 

OGÓŁEM 735 169,69 

921 92120

921

Nazwa jednostki

Jednostki
nienależące do
sektora finansów

publicznych

   Jednostki sektora
finansów

publicznych

Dział Rozdział Treść

Dotacje udzielone z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych
w 2025 roku

Nazwa jednostki

                                                      Kwota dotacji w zł

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XI/64/25

Rady Gminy Biała

z dnia 30 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 5574



Dział § Dochody 13 770 589,95

758 Różne rozliczenia 13 770 589,95

Wpływy do rozliczenia 13 770 589,95

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

13 770 589,95

Dział § Wydatki  13 770 589,95

010 Rolnictwo i łowiectwo 11 960 352,21

Infrastruktura sanitacyjna wsi 11 960 352,21

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

11 960 352,21

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Biała Pierwsza i
Biała-Kopiec w Gminie Biała

5 649 650,00

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Biała - miejscowość
Łyskornia

6 310 702,21

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 810 237,74

Ochotnicze straże pożarne 1 810 237,74

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

1 810 237,74

Przebudowa budynku remizy OSP w Młynisku 1 810 237,74

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na 2025 rok

Rozdział

75816

75412

01044

Rozdział

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XI/64/25

Rady Gminy Biała

z dnia 30 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 5574


	UCHWAŁA NR XI/64/25 RADY GMINY BIAŁA z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2025-05-23T11:45:40+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




